PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023                                                                                                                  № 43
с. Усть-Чарышская Пристань
Об установлении стоимости

услуг по погребению
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.ст.48,53 Устава муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 февраля 2023 года минимальный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме 8962 руб. 50 коп.
В стоимость включаются следующие виды услуг по погребению:

- оформление документов, необходимых для погребения -  бесплатно;
- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 2000 рублей 00 копеек;
- предоставление автокатафалка для перевозки тела (останков) умершего на кладбище -1600 рублей;

- погребение (копка, захоронение) - 5362 рублей 50 копеек
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 26.01.2022 г. № 53 «Об установлении стоимости услуг по погребению»;

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2023 года.

 Глава   района                                                                                    С.А.Шипулина